
  

     Prefeitura Municipal de Reginópolis 
CNPJ: 44.556.033/0001-98 

e-mail: prefeitura@reginopolis.sp.gov.br  
Site: www.reginopolis.sp.gov.br  

Rua Abrahão Ramos, 327- Fones (14) 3589-9200 / 3589-9204 / 3589-9201 – CEP-17190-019 
 REGINÓPOLIS - SP 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 
 

Proc. Licitatório n.º 000077/20 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 25 
Sessão: {NRO_SESSAO}} 
Objeto: A presente licitação tem por objeto, a Aquisição de 02 (dois) Veículos, para o Centro de 
Vigilância Sanitária, localizado na Avenida Padre Anchieta n° 441 – Bairro Issa Salmen – Reginópolis 
– SP, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo 
I 
Detalhamento do Objeto: A presente licitação tem por objeto, a Aquisição de 02 (dois) Veículos, para o 
Centro de Vigilância Sanitária, localizado na Avenida Padre Anchieta n° 441 – Bairro Issa Salmen – 
Reginópolis – SP, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital 
como Anexo I 
 
 
Na data de 21/08/2020, às 12:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
133 20/01/2020 Daniele Christina Godoy Membro 177.894.218-

08 
24.669.751-9 

133 20/01/2020 Leandro Aparecido de Souza Presidente 174.082.828-
31 

28.319.021-8 

133 20/01/2020 Luciana de Fátima Gonçalves 
Duarte Pereira 

Membro 348.568.058-
35 

43.096.307-5 

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 

CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à 
sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos 
oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a 
formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de 
credenciados abaixo: 
Códig
o 
Lance
s 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 
da LC 123/2006) 

11574 
Sim 

MANUPA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 
EIRE 
Fábio Pierroni 

LTDA 
152.170.068-
03 

03.093.776/0001-
91 
27.454.277-8 

Não 

5599 
Sim 

PROESTE COMERCIO DE VEICULOS 
E PECAS PRUDENTE LTDA 
Laercio Pereira da Silva 

LTDA 
148.141.528-
09 

24.053.587/0002-
46 
23.914.302 

Não 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as 
declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no 
Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 
 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros 
da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se 
cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, 
prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os 
licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de 
classificação da proposta escrita apresentada a seguir: 

mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br
http://www.reginopolis.sp.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de Reginópolis 
CNPJ: 44.556.033/0001-98 

e-mail: prefeitura@reginopolis.sp.gov.br 
Site: www.reginopolis.sp.gov.br 

 

Rua Abrahão Ramos, 327- Fones (14) 3589-9200 / 3589-9204 / 3589-9201 – CEP-17190-019 
 REGINÓPOLIS - SP 

 

2 

Item 
1 
Classi
f. 

Código 
007.003.2
17 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
VEÍCULO AUTOMOTOR - TIPO 
PICKUP UTILITÁRIO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantida
de 
1 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1 11574 MANUPA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 
EIRE 

 62.000,00 62.000,00 Classificad
o    
S 

 5599 PROESTE COMERCIO DE 
VEICULOS E PECAS PRUDENTE 
LTDA 
Motivo: Não cotou 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

Item 
2 
Classi
f. 

Código 
010.000.0
03 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
VEÍCULO TIPO PASSAGEIRO, NA 
COR BARNCA, COM 04 PORTAS 
LATERAIS E 01 TRASEIRA, COM 
CAPACIDADE PARA 05 
PASSAGEIROS (INCLUSIVE O 
MOTORISTA), MOTOR COM 
POTÊNCIA MINÍMA DE 1.8, COM 
TRAVA ELÉTRICA NAS PORTAS, AR 
CONDICIONADO (QUENTE/FRIO), 
VIDROS ELÉTRICOS, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA E DEMAIS 
ACESSÓRIOS EXIGIDOS POR LEI, 
TAIS COMO ENCOSTO DE CABEÇA 
NOS BANCOS. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantida
de 
1 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1 5599 PROESTE COMERCIO DE 
VEICULOS E PECAS PRUDENTE 
LTDA 

 48.000,00 48.000,00 Classificad
o    
S 

2 11574 MANUPA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 
EIRE 

 48.000,00 48.000,00 Classificad
o    
S 

 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular 
lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem 
decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances 
a seguir: 
Item 
1 
Rodad
a 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
007.003.2
17 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
VEÍCULO AUTOMOTOR - TIPO 
PICKUP UTILITÁRIO 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% 
Desconto 

Quantida
de 

1 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

  11574 MANUPA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 
EIRE 

0,00 62.000,00 Finalizado            

Item 
2 
Rodad
a 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
010.000.0
03 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
VEÍCULO TIPO PASSAGEIRO, NA 
COR BARNCA, COM 04 PORTAS 
LATERAIS E 01 TRASEIRA, COM 
CAPACIDADE PARA 05 
PASSAGEIROS (INCLUSIVE O 
MOTORISTA), MOTOR COM 

Unidade 
UN 
% 
Desconto 

Quantida
de 

1 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br
http://www.reginopolis.sp.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de Reginópolis 
CNPJ: 44.556.033/0001-98 

e-mail: prefeitura@reginopolis.sp.gov.br 
Site: www.reginopolis.sp.gov.br 

 

Rua Abrahão Ramos, 327- Fones (14) 3589-9200 / 3589-9204 / 3589-9201 – CEP-17190-019 
 REGINÓPOLIS - SP 

 

3 

POTÊNCIA MINÍMA DE 1.8, COM 
TRAVA ELÉTRICA NAS PORTAS, AR 
CONDICIONADO (QUENTE/FRIO), 
VIDROS ELÉTRICOS, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA E DEMAIS 
ACESSÓRIOS EXIGIDOS POR LEI, 
TAIS COMO ENCOSTO DE CABEÇA 
NOS BANCOS. 
Proponente / Fornecedor 

1 1 11574 MANUPA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 
EIRE 

0,00 47.640,00 Lance                 

1 2 5599 PROESTE COMERCIO DE 
VEICULOS E PECAS PRUDENTE 
LTDA 

0,00 47.282,70 Lance                 

2 1 11574 MANUPA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 
EIRE 

0,00 46.928,07
975 

Lance                 

2 2 5599 PROESTE COMERCIO DE 
VEICULOS E PECAS PRUDENTE 
LTDA 

0,00  Declina               

  11574 MANUPA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 
EIRE 

0,00 46.928,07
975 

Finalizado            

 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, 
conforme lista de situação dos itens: 
Item 
 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor 
Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

007.003.2
17 
11574 

VEÍCULO AUTOMOTOR - TIPO PICKUP 
UTILITÁRIO 
MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E 
FERRAMENTAS EIRE 

UN 
62.000,00 

1 
Fracassado 
apenas 1 
Proposta 
Acima do Valor 

2 
 

010.000.0
03 
11574 

VEÍCULO TIPO PASSAGEIRO, NA COR 
BARNCA, COM 04 PORTAS LATERAIS E 01 
TRASEIRA, COM CAPACIDADE PARA 05 
PASSAGEIROS (INCLUSIVE O MOTORISTA), 
MOTOR COM POTÊNCIA MINÍMA DE 1.8, COM 
TRAVA ELÉTRICA NAS PORTAS, AR 
CONDICIONADO (QUENTE/FRIO), VIDROS 
ELÉTRICOS, DIREÇÃO HIDRÁULICA E DEMAIS 
ACESSÓRIOS EXIGIDOS POR LEI, TAIS COMO 
ENCOSTO DE CABEÇA NOS BANCOS. 
MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E 
FERRAMENTAS EIRE 

UN 
46.928,079
75 

1 
Fracassado 
através de 
Lance 
Acima do Valor 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br
http://www.reginopolis.sp.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de Reginópolis 
CNPJ: 44.556.033/0001-98 

e-mail: prefeitura@reginopolis.sp.gov.br 
Site: www.reginopolis.sp.gov.br 

 

Rua Abrahão Ramos, 327- Fones (14) 3589-9200 / 3589-9204 / 3589-9201 – CEP-17190-019 
 REGINÓPOLIS - SP 

 

4 

ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento 
dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os 
membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim 
o desejaram. 
 
 
 
 
 
 
 

OCORRÊNCIAS 
Não houve. 
 
 
 
 
 
 

ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________
________ 
Daniele Christina Godoy 
CPF.: 177.894.218-08 
RG.: 24.669.751-9 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 133 DE 20/01/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________
________ 
Leandro Aparecido de Souza 
CPF.: 174.082.828-31 
RG.: 28.319.021-8 
Cargo: Presidente 
PORTARIA: 133 DE 20/01/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br
http://www.reginopolis.sp.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de Reginópolis 
CNPJ: 44.556.033/0001-98 

e-mail: prefeitura@reginopolis.sp.gov.br 
Site: www.reginopolis.sp.gov.br 

 

Rua Abrahão Ramos, 327- Fones (14) 3589-9200 / 3589-9204 / 3589-9201 – CEP-17190-019 
 REGINÓPOLIS - SP 

 

5 

 
 
 
 
________________________________________
________ 
Luciana de Fátima Gonçalves Duarte Pereira 
CPF.: 348.568.058-35 
RG.: 43.096.307-5 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 133 DE 20/01/2020 
 
 
 
 
Proponentes: 
 
 
 
________________________________________
________ 
Representante: Fábio Pierroni 
CPF.: 152.170.068-03 
RG.: 27.454.277-8 
Empresa: MANUPA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRE 

 
 
 
________________________________________
________ 
Representante: Laercio Pereira da Silva 
CPF.: 148.141.528-09 
RG.: 23.914.302 
Empresa: PROESTE COMERCIO DE VEICULOS 
E PECAS PRUDENTE LTDA 

 

mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br
http://www.reginopolis.sp.gov.br/

